Протокол
публичных слушаний на тему: «Проект мероприятий благоустройства дворовых и общественных территорий подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы  «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Кунашакском муниципальном районе на 2020 год»
25.02.2020г  	                                                                                                            п.Муслюмово жд.ст.
Присутствовали:  13    человек
Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря слушаний.
Председатель – Мухарамов  Р.Я.   Секретарь – Мишарина Е.В.
 2.На рассмотрение выносятся:
Объекты дворовых территорий: расположенных по адресу п.Муслюмово жд.ст. ул.Центральная, д.22, д.24, д.24а,     благоустройство прилегающей территории МКД
Объекты общественных пространств:
обустройство сквера возле здания администрации сельского поселения   в п.Муслюмово,ж.д.ст., ул.Лесная, 2г
Обсуждение проекта мероприятий  благоустройства  дворовых и общественных территорий в  п.Муслюмово жд.ст.
По второму   вопросу слушали:
Гизатуллин А.А. пояснил, что Постановлением Главы района № 87 от 24.01.2020  «О назначении публичных слушаний по благоустройству дворовых территорий, расположенных  по  ул.  Центральная,    д.22, д.24, д.24а и обустройство сквера возле здания администрации сельского поселения    по ул.Лесная, 2г, в пос.Муслюмово, железнодорожная станция было назначено проведение публичных слушаний на 25.02.2020г. 11.00 часов

В целях доведения до населения информации было осуществлено размещение на информационных стендах, на сайте Кунашакского района, Муслюмовского сельского поселения по проведению публичных слушаний. Замечаний, рекомендаций и предложений с момента опубликования  не поступало. Проект был разработан по заказу Администрации Муслюмовского сельского поселения.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019г. №106  «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», а также нормативно-правовыми актами Челябинской области в 2020 году предусмотрено софинансирование собственниками помещений многоквартирных домов по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню работ  0 % и по дополнительному перечню 3%.
В перечень работ вошли только те, которые не требуют софинасирования, это ремонт тротуаров, оборудование автопарковок, ремонт дворовых проездов, установка скамеек и урн.
С учетом вышеизложенного на слушания предоставлены следующие проекты благоустройства:
[bookmark: _GoBack]            1.  Благоустройство дворовых территорий, расположенных в п. Муслюмово, ж.д.ст., по  ул.  Центральная, д.22,  д.24,  д.24а
2. Благоустройство сквера возле здания администрации Муслюмовского сельского поселения  в п.Муслюмово,ж.д.ст., ул.Лесная, 2г
Жители поселения выразили одобрение по подготовленному проекту и планируемым работам по благоустройству дворовых территорий по ул. Центральная 22,24,24а и   обустройству сквера возле администрации сельского поселения по ул.Лесная 2г.
Гизатуллин А.А.  предложил считать публичные слушания состоявшимися. Пояснил, что необходимо подготовить заключение по результатам публичных слушаний, которые вместе с проектом необходимо направить Главе Кунашакского района.
Решено: - Считать публичные слушания состоявшимися.
              - Принять проект мероприятий

Голосовали:  За 13  человек.      Против- нет   Воздержались- нет
Председатель:                                                                                   ____________________
Секретарь:                                                                                          ____________________